2020 年 12 月 8 日

お客さま各位

十八銀行と親和銀行宛て振込の登録内容変更のお願い

 日頃より長崎銀行をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

 2020年 10月 1日（木）に十八銀行と親和銀行が合併し「十八親和銀行」となったことに伴い、旧銀行

名や金融機関コード、旧支店名の口座（以下「旧口座情報」）宛のお振込みについては、現在のところ全

国銀行データ通信システム（以下「全銀システム」）が振込先を読み替えて手続きを行っております。

 全銀システムによる読み替えの期間は 2020年 12 月 30日（水）までとなっており、それ以降は旧口座

情報宛のお振込みが行えなくなりますので、以下のサービスについて 2021年 1 月 4 日（月）以降を指定

日とするお振込みを実施する際は、必要なお手続きを実施いただきますようお願い申し上げます。

●サービスと方式（※）および必要なお手続き

サービス名 方式 必要なお手続き

ながさきインターネット

  バンキング（個人向け）
都度指定振込

・新しい口座情報で新規にお振込みいただき、お振込み

後に必要に応じ振込先を登録ください。

※振込履歴及び登録済みの口座情報の変更はできません。

ながさきビジネス

  ダイレクト（法人向け）

都度指定振込

総合振込

給与振込

・新しい口座情報で新規にお振込みください。

※振込履歴の口座情報の変更はできません。

・ながさきビジネスダイレクトの操作において登録した

振込先については、各振込取引画面の「振込先の管理」

より変更ください。

・伝送データ（総合振込、給与振込）によるお振込みに

ついては、新しい口座情報でデータを作成ください。

ファームバンキング

      （データ伝送）

総合振込

給与振込

・伝送データ（総合振込、給与振込）によるお振込みに

ついては、新しい口座情報でデータを作成ください。

（※）ながさきビジネスダイレクト及び SPC、ホームユース VALUXにおける、受取人番号方式（振込先口

座を当行へ事前に届け出ていただく振込方式）でのお振込みについては、届け出いただいている口
座情報を当行にて一括変更しておりますのでお手続き不要です。

以上

お問い合わせ先

長崎銀行 インターネットバンキングサポートセンター

０１２０－３３８－１８０

【受付時間】 平日 9：00 ～ 17：00